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Konsorcjum zrzeszające badaczy i firmy prywatne
zamierza wprowadzić na rynek tani zestaw do wykrywania mykotoksyn.

Skażenie mykotoksynami może dotyczyć różnorodnych produktów spożywczych, napojów i pasz,
stanowiąc poważne zagrożenie dla zdrowia ludzi i zwierząt. Mykotoksyny są produkowane przez
określone grzyby i mogą powodować straty w plonach. Kosztowne wykrywanie mykotoksyn
podzlecane jest zwykle laboratoriom lub firmom z odpowiednią wiedzą ekspercką i wyposażeniem.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu DEMOTOX (A new device to detect quickly and
friendly Ochratoxin A and other myco-toxins in feed, food and beverage) udoskonalają dwa prototypy
czujników mykotoksyn, stworzonych w ramach innych finansowanych przez UE projektów
badawczych. Prace miały na celu testowanie prototypów w ramach przygotowań do wprowadzenia
na rynek.

Ośrodki badawcze z UE, w których opracowano początkowe prototypy, wpierw przekazały prawa
własności intelektualnej zaangażowanym przedsiębiorstwom. Dwie z tych firm przeprojektowały
każdy aspekt prototypowych urządzeń, aby przygotować je do bardziej kompleksowych testów.

Uczestnicy projektu DEMOTOX zdefiniowali protokoły i kryteria porównawcze dla potrzeb testów
przemysłowych. Konsorcjum zidentyfikowało też potencjalnych użytkowników urządzenia i pozyskało
te przedsiębiorstwa do współpracy przy weryfikowaniu nowych prototypów.

Wykonano po dwadzieścia egzemplarzy obu prototypów. Pierwszy z modeli wykorzystuje system
identyfikacji substancji chemicznych, natomiast w drugim zastosowano biotest. Naukowcy
dostarczyli te prototypy wybranym firmom do przetestowania.

Testy te ujawniły, że system chemicznej detekcji jest dużo czulszy niż biotest, mimo że oba są
wystarczająco czułe do użytku komercyjnego. Poza samymi pracami praktycznymi uczestnicy
projektu DEMOTOX ukończyli też analizę rynku i ocenę potencjalnej konkurencji rynkowej.

Prace konsorcjum powinny docelowo zaowocować wprowadzeniem na rynek europejski taniego
i innowacyjnego czujnika do wykrywania mykotoksyn.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25628.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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